1

平成２７年度 第９回 大学運営連絡会議事要旨

日 時  平成２８年１月１２日（火） １０時３０分～１２時１０分

場 所  大学本部２階大会議室

出席者  学長，滝澤理事，門出理事，後藤理事，小坂副学長，佐々木監事，

甲斐文化教育学部長，平地経済学部長，原医学部長，石橋工学系研究

科長，渡邉農学部長，森田附属病院長，諸泉全学教育機構副機構長，

富田附属図書館長，郭シンクロトロン光応用研究センター長，事務局

長

欠席者  なし

陪席者  北村監事，兒玉学長補佐，光冨学長補佐，寺本学長補佐，萩原学長

補佐，岩本学長補佐，只木学長補佐

○ 学長から，前回の大学運営連絡会議事要旨の確認依頼があった。

 【 報告・連絡事項 】

（１）国立大学法人佐賀大学個人情報保護規則等の一部改正について

総務課長から，本件について，「行政手続における特定の個人を識別する

ための番号の利用等に関する法律」の制定及び「独立行政法人等の保有する

個人情報の適切な管理のための措置に関する指針について」の一部改正に伴

い，国立大学法人佐賀大学個人情報保護規則及び国立大学法人佐賀大学個人

情報管理規程の一部改正，並びに，国立大学法人佐賀大学における特定個人

情報等保護方針を策定した旨の報告があった。

（２）平成２７年度第５回中期目標・中期計画実施本部会議について

企画評価課長から，１月６日に開催された中期目標・中期計画実施本部会

議の議論の内容について報告があった。

（３）平成２７年度第１１回及び第１２回拡大役員懇談会における議論の概要

について

   企画評価課長から，１２月２日及び１２月１６日に開催された拡大役員

懇談会の議論の内容について，その概要の報告があった。

2

（４）経費削減状況の報告について

財務課長から，本件について，全体として，（対平成２４年度比）４９，

２９０千円減少している旨，また，各経費について部局別の経費削減状況に

ついて報告があった。

（５）第４回ホームカミングデ―のアンケート結果について（ステークホルダ

ーからの意見）

   総務部長から，本件について，アンケート結果の報告があった。また，

次回のホームカミングデーの開催においても，全学的な協力をお願いした

い旨の発言があった。

   学長から，次回以降の開催において，アンケート結果を生かし，改善い

ただきたい旨の発言があった。

（６）ＩＲセミナーの開催について

   ＩＲ室副室長から，学長主催によるＩＲセミナーを平成２８年３月３日

（木）１３時３０分から開催する旨の報告があった。

（７）その他

   特になし。

【 各学部等からの報告・連絡事項  】

（１）活動現況等について月例報告

  各学部等から，活動現況等について月例報告があった。

（２）その他

   特になし。

【 その他 】

   特になし。

以 上